



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.42 privind achiziția prin Achiziție de valoare mica

“26” noiembrie 2019

s. Delacau _____
(municipiu, oraș)

1. PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție de valoare mica nr. lucrari din data _____ între institutie publica Primaria s. Delacau r-l Anenii Noi c/f. 1007601008236 cu sediul în Republica Moldova MD-6520 tel. 026536231 e-mail: _____ înregistrat la Camera înregistrării de Stat, reprezentat prin primar Gheorghe Vasilita în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu Raspundere Limitata Alfa electro-montaj grup cu sediul în MD-2004 Chisinau, str. Serghei Lazo 27/1 tel. 079216031 e-mail: alfaelectrogrup@mail.ru înregistrat la Camera înregistrării de Stat c/f. 1010600017752 din 24.05.2010 autorizat pentru activitatea în construcții; Licenta Seria A MMII nr. 044351 din 28.04.2014 eliberata de camera Licentiere pe un termen de 5 ani pentru genurile de activitate conf. Anecsei la Licenta, Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 411472 din 26.04.2019, reprezentat prin Botnari Vladimir director, în calitate de Antreprenor, pe de alta parte.

2. OBIECTUL CONTRACTULUI

Antreprenorul general se obligă să execute *lucrările: Lucrari de extindere a rețelei de iluminare stradala în s. Delacau r-i Anenii Noi. Si; Defrisarea copacilor din zona de protectie a LEAI pentru iluminarea stradala s. Delacau r-l Anenii Noi.* în conformitate cu normative în vigoare.

3. PERIOADA DE EXECUȚIE

3.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 1 luna după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;

- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar.

3.4 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru parti de construcție distincte fizic și functional.

4. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

4.1. Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **299 189.26 lei (Doua sute nouazeci și noua mii una suta optzeci și noua lei 26 bani) MD, (inclusiv TVA)**.

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumparator vor fi prin transfer.

4.3. Achitarile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0%

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă ca lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor

15. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

Beneficiarul	Antreprenor
Adresa poștală: Republica Moldova MD-5520 Primaria s.Delacau	Adresa poștală: Republica Moldova MD-2007 Chisinau. Alfa electro-montaj grup SRL
Telefon: 026536231	Serghei Lazo 27/1 Telefon: 079216031
Cod fiscal: 1007601008236	Cod fiscal: 1010600017752
Banca: MF Trezoreria de Stat	Banca: Mobiasbanca G.S.G
Cod: TREZMD2X	Cod: MOBBMD22
MD68TRPDAV313120D10754AB 264124.99 MD35TRPDAV222990D10754AB 35064.27	✓ IBAN: MD26MO2224ASV36750617100
	Cod TVA0307286

d. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Beneficiar



Antreprenor



Pentru Alfa

Antreprenor Alfa electro-montaj Grup SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s.Delacau r-l Anenii Noi
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de extindere a retelei de
 iluminare stradala in s. Delacau, r-l.
 Anenii Noi.**

Valoarea lucrarilor executate 264 124,99 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de extindere a iluminarii stradale						
1		Console metalice, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat	buc	97,00	123,13 11,53	11 943,80 1 118,60
2	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVG 3*2.5)	100 m	1,79	1 525,11 715,11	2 729,95 1 280,05
3	08-02-369-3	Montarea corp de iluminat tip LED 50W, 6400K	buc	97,00	109,49 105,52	10 620,32 10 235,23
4	Pret magazin	Copr de iluminat tip LED 50W, 6400K.	buc	97,00	473,99 0,00	45 977,03 0,00
5	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	4,23	7 837,67 7 837,67	33 153,35 33 153,35
6		Cablu SIP 2*25mm2	m	4 030,00	9,75 0,00	39 292,50 0,00
7		Cablu SIP 2*16mm2	m	200,00	7,46 0,00	1 492,00 0,00
8	Pretul	Cleme de sustinere RA-25	buc	80,00	14,98 0,00	1 198,40 0,00
9	Pretul	Suport AL CS -1500	buc	80,00	32,50 0,00	2 600,00 0,00
10	Pretul	Cleme de Ancora PA1000	buc	62,00	37,50 0,00	2 325,00 0,00
11	Pretul	Suport AL CA -1500	buc	62,00	32,40 0,00	2 008,80 0,00
12	Pretul	Banda p-u montare F207	m	286,00	7,92 0,00	2 265,12 0,00
13	Pretul	Clama p/u banda	buc	286,00	2,00	572,00

1	2	3	4	5	6	7
		si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice			864,90	1 729,80
34	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	2,00	265,24	530,47
					265,24	530,47
		<i>Total</i>	lei			7 505,25
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>		22,50 %		1 282,30
		<i>Cheltuieli de transport</i>		10,00 %		133,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>		54,00 %		3 077,52
		<i>Beneficiu de de viz</i>		6,00 %		719,91
		Total capitol: Inclusiv salariu				12 718,53 5 699,11
		4. Utilaj				
35	Pretul	Panou BZUM TF	buc	2,00	800,00	1 600,00
					0,00	0,00
36	Pretul	Panou distributiei a luminei	buc	2,00	608,48	1 216,95
					0,00	0,00
37	Pretul	Automat 1pol 32A C BA47-29M	buc	2,00	27,63	55,26
					0,00	0,00
38	Pretul	Automat 1pol 25A C BA47-29M	buc	2,00	26,93	53,87
					0,00	0,00
39	Pretul	Automat 1pol 20A B BA47-29M	buc	4,00	26,93	107,73
					0,00	0,00
40	Pretul	Taimer electronic 1 canal	buc	2,00	300,00	600,00
					0,00	0,00
41	Pretul	Contactator KMI 40A 220V IEK	buc	2,00	371,07	742,14
					0,00	0,00
42	Pretul	OPS-C 1P 20KA 400V	buc	2,00	327,98	655,96
					0,00	0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 031,91
		Total	lei			220 104,16
		TVA		20,00 %		44 020,83
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				264 124,99 52 201,33

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor
Alfa electro-montaj Grup SRL
(denumirea)

Investitor
Primaria s, Delacau r-I Anenii Noi
(denumirea)

Director *V.B.* Botnari
(functia, numele, prenumele, semnatura)

Primar *[Signature]* Gheorghe Vasilita
(functia, numele, prenumele, semnatura)



L.S.

29

este vot. 421 424,6



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-08-06-000109-1-11/35

privind achiziția prin Cerere a ofertelor de prețuri cu publicarea anunțului in BAP

06.08.2019

s.Valea-Trestieni
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Cerere a ofertelor de prețuri cu publicarea anunțului in BAP nr. MD-1558360970240 din data 14.06.2019 , între Instituție publică Primaria comunei Valea Trestieni 1007601006531 , cu sediul în MD-6438 Moldova, Republic of s.Valea-Trestieni str. s. Valea Trestieni , telefon: 026451300 , fax: 026451300 , e-mail: mchircu1@gmail.com , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 25575 din 20.07.2015 , reprezentat prin Maria Chircu primar , în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată Alfa Electro-montaj Grup 1010600017752 , cu sediul în 2002 mun.Chișinău , str. S.Lazo 27/1 , telefon: 060260303 , fax: - , e-mail: alfaelectrogrup@mail.ru , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. MD 0104023 din 24.05.2010 , autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. A MMII 044351 din 28.05.2014 , eliberată de Camera de Licențiere , pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate Construcțiile de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico- edilitare, reconstrucții , reprezentat prin Vladimir Botnari administrator , în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Extinderea iluminarii stradale com. Valea Trestieni r-l Nisporeni (s. Valea Trestieni si s.Isaicani) ,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45316110-9Instalare de echipament de iluminare stradală în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 5 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării si asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

a. generate de Beneficiar;

b. datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca

datorită a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un

Digitally signed by Chircu Maria
Date: 2019.08.06 16:31:14 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



- furnizor al Antreprenorului general;
- c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 421424.6 (patru sute douăzeci și una mii patru sute douăzeci și patru virgulă șase) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: prin transfer

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
<p>Adresa: Moldova, Republic of MD-6438 s.Valea-Trestieni s. Valea Trestieni Tel./Fax: 026451300 / 026451300 Denumirea Băncii: MF - Trezoreria de Stat Adresa Băncii: str.Puskin 44, mun. Chisinau Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: MD43TRPDBI313120D11137AD Cod IBAN: MD43TRPDBI313120D11137AD Cod fiscal: 1007601006531</p>	<p>Adresa: Moldova, Republic of 2002 mun.Chișinău S.Lazo 27/1 Tel./Fax: 060260303 / - Denumirea Băncii: BC"MOBIASBANCA - Groupe Societe Generale" S.A. Adresa Băncii: bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 81A mun. Chișinău, MD-2012 Cod Bancar: MOBBMD22 Cont de decontare: MD26MO2224ASV36750617100 Cod IBAN: MD26MO2224ASV36750617100 Cod fiscal: 1010600017752</p>

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014.
Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Antreprenor Alfa electro-montaj grup SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria com.Valea Trestieni
 (denumirea)

Obiect S.Valea Trestieni

Valoarea lucrarilor executate 246 475,56 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 20__

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		I. Lucrari de constructii					
1	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	5,0000	5 620,28 357,42	28 101,39 1 787,10	
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	5,0500	3 800,00	19 190,00	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	500,0000	8,00	4 000,00	
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,0000	180,00	180,00	
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9000	150,00	135,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4200	12,00	5,04	
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,5000	1 850,00	2 775,00	
2	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	14,0000	61,46 60,41	860,49 845,79	
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,4200	35,00	14,70	
3	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	5,0000	47,13 47,13	235,64 235,64	

1	2	3	4	5	6	7
		electrice si reglari la corpuri de iluminat			19,61	1 843,40
		<i>Total</i>	lei			19 746,85
		<i>Asigurarea</i>	22,5 %			2 596,97
		<i>Transport</i>	3 %			237,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			2 885,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			764,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				26 230,43 11 542,11
		Total	lei			205 396,30
		TVA	20 %			41 079,26
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				246 475,56 31 330,67

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Alfa electro-montaj grup SRL
(denumirea)

Investitor
Primaria com.Valea-Trestieni r.Nisporeni
(denumirea)

Director Botnari Vladimir *V. Botnari*
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Chircu Maria *Chircu*
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor Alfa electro-montaj grup SRL
(denumirea)

Investitor Primaria com.Valea-Trestieni
(denumirea)

Obiect S.Isaicani

Valoarea lucrarilor executate 174 949,04 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de constructii				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	4,8400	2 087,95 2 063,54	10 105,68 9 987,54
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	4,50	0,00
2		Conductor SIP 2x25mm2	m	4 840,0000	10,16 0,00	49 174,40 0,00
	SIP 2x25	Conductor SIP 2x25mm2	m	4 840,0000	10,16	49 174,40
3		Clema de ancora PA-1000	buc	140,0000	39,91 0,00	5 587,40 0,00
	PA-1000	Clema de ancora PA-1000	buc	140,0000	39,91	5 587,40
4		Banda pentru montare	m	140,0000	7,91 0,00	1 107,40 0,00
	F207	Banda pentru montare	m	140,0000	7,91	1 107,40
5		Clama pentru banda	m	140,0000	2,25 0,00	315,00 0,00
	A200	Clama pentru banda	buc	140,0000	2,25	315,00
6		Coliere 2.5*250	buc	160,0000	2,25 0,00	360,00 0,00
	E778xCBS18 0	Coliere 2.5*250	buc	160,0000	2,25	360,00
7		Cleme de ramificare 16-95	buc	136,0000	25,00	3 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				23 661,19

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Alfa electro-montaj grup SRL

(denumirea)

Director Botnari Vladimir
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Primaria com. Valea – Trestieni r.Nisporeni

(denumirea)

Primar Chircu Maria
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)



21

este tot 200'682,40



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 16 privind achiziția prin Achiziție de valoare mica

"11" septembrie 2019

s. Rudi
(municipiu, oraș)

1. PĂRŢILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție de valoare mica nr.lucrari din data 11 septembrie între institutia publica Primaria s.Rudi r-l Soroca c/f.1007601003389 cu sediul in Republica Moldova MD-5133 tel. 025193536 e-mail:primariarudi@gmail.com, inregistrat la Cmera inregistrarii de Stat, din 2003 reprezentat prin Iurie Maian primar,in calitate de Beneficiar, pe de o parte,si Societate cu Raspundere Limitata Alfa electro-montaj grup cu sediul in MD-2004 Chisinau, str. Serghei Lazo 27/1 tel. 079216031 e-mail:alfaelectrogrup@mail.ru inregistrat la Camera inregistrarii de Stat c/f.1010600017752 din 24.05.2010 autorizat pentru activitatea in constructii; Licenta Seria A MMII nr.044351 din 28.04.2014 eliberata de camera Licentiere pe un termen de 5 ani pentru genurile de activitate conf. Aneesei la Licenta, Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr.411472 din 26.04.2019, reprezentat prin Botnari Vladimir director,in calitate de Antreprenor,pe de alta parte.

2.OBIECTUL CONTRACTULUI

Antreprenorul general se obligă să execute *lucrările:Renovarea rețelei de iluminat public s. Rudi, r-l Soroca* în conformitate cu normative în vigoare.

3.PERIOADA DE EXECUȚIE

3.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 1 luna după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

3.2.Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- generate de Beneficiar;
- datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
- datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și

reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;

e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție .

3.5. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru parti de construcție distincte fizic și functional.

4. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

4.1. Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **200 682.40 lei (Doua sute mii sase sute optzeci și doi lei 40 bani) MD, (inclusiv TVA)** .

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumparator vor fi: prin transfer.

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0%

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă ca lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. ANTREPRENORUL GENERAL ȘI SUBANTREPRENORII DE SPECIALITATE

15. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

Beneficiarul	Antreprenor
Adresa poștală: Republica Moldova MD-5133 S.Rudi r-I Soroca	Adresa poștală: Republica Moldova MD-2007 Chisinau. Alfa electro-montaj grup SRL
Telefon: 025193536	Serghei Zlazo 27/1 Telefon: 079216031
Cod fiscal: 1007601003389	Cod fiscal: 1010600017752
Banca: MF Trezoreria Regionala Nord	Banca: Mobiasbanca G.S.G
Cod: TREZMD2X	Cod: MOBBMD22
IBAN: MD97TRPDAI319230E11545AD	IBAN: MD26MO2224ASV36750617100
	Cod TVA0307286
Cod de contare ; _____	

d. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Beneficiar

Antreprenor

V. Bobneri



A. Căluș

Antreprenor Alfa electro-montajgrup SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Rudi r.Soroca
 (denumirea)

Obiect **Renovarearetelei de iluminat
 public satul Rudi r-nul.Soroca**

Valoarealucrarilorexecutate **200 682,40 lei**

Proces - verbal
 dereceptie a lucrarilorexecutate
 pe an 20

Nr crt.	Simbolnor me	Denumirelucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusivsalari u (lei/U.M.)	Valoare inclusivsalariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT322				
		1.1. Capitolul 1.Lucrari de montajFider 1				
1	33-04-017-1	Suspendareaconductorilorelectriciizolatiiautoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizareaautohidroascensorului SIP 2*25	1000 m	1,750	5 767,64 3 761,74	10 093,37 6 583,04
2		Cablu SIP 2x25	m	1 750,000	11,00 0,00	19 250,00 0,00
3	PRICE	Cansola CA1500	buc	20,000	34,00 0,00	680,00 0,00
4	PRICE	Pivot de ancorare PA1500	buc	20,000	42,00 0,00	840,00 0,00
5	PRICE	Clema de sustinere RA25	buc	40,000	17,00 0,00	680,00 0,00
6	PRICE	Clema CS1500	buc	40,000	34,00 0,00	1 360,00 0,00
7	PRICE	Banda de INOX F-2007	m	120,000	8,00 0,00	960,00 0,00
8	PRICE	Screpa A200	buc	120,000	2,20 0,00	264,00 0,00
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clemafaracarcasa de	100 buc	0,250	3 746,36 2 710,00	936,59 677,50

1	2	3	4	5	6	7
		BH-32/2/40A			0,00	0,00
69		Demaror electromagnetic KM 40A	buc	1,000	300,00	300,00
					0,00	0,00
70		Timer electronic 1 canal AHC 15	buc	1,000	300,00	300,00
					0,00	0,00
71		Contorelectronice 220V TM	buc	1,000	500,00	500,00
					0,00	0,00
72	PRICE	Corp de iluminatstradal LED 50W	buc	41,000	449,20	18 417,20
					0,00	0,00
73		Descarcator OPC-1	buc	1,000	165,00	165,00
					0,00	0,00
74		Sina N	buc	1,000	21,00	21,00
					0,00	0,00
75		Sina PE	buc	1,000	21,00	21,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			21 305,20
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			255,66
		Totalcapitol: Inclusivsalariu				21 560,86
		<i>Total</i>	lei			167 235,33
		Totalcapitol: Inclusivsalariu				167 235,33 35 277,82

		Total	lei	167 235,33
		TVA	20 %	33 447,07
		TOTALproces-verbal: Inclusivsalariu		200 682,40
				35 277,82

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Alfa electro-montaj grup SRL
(denumirea)

Investitor
Primaria s. Rudi R. Soroca

Director Botnari Vladimир
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Marian Iurie Primar
(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-04-19-000111-1-11/26

privind achiziția prin Achiziție de valoare mica

19.04.2019

s.Taraclia (r-l Căușeni)
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Achiziție de valoare mica nr. - din data 19.04.2019, între Instituție publică Primaria satului Taraclia 1007601003792, cu sediul în MD7730 Moldova, Republic of s.Taraclia (r-l Căușeni) str. r.Causeni s.Taraclia str. S. Lazo, 24, telefon: 024361236, fax: , e-mail: vladimir.cucereavii@gmail.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1007601003792 din 30.06.2011, reprezentat prin Cucereavii Vladimir Primar, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată SRL Alfa electro-montaj Grup 1010600017752, cu sediul în MD-2004. Chisinau, str. Str.Serghei Lazo 27/1, telefon: 0-22-29-38-61, fax: , e-mail: alfaelectrogrup@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1010600017752 din 24.05.2010, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 375218 din 27.12.2017, eliberată de AGENTIA SBRVICII PUBLICE, pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate Construcțiile de ctidiri gi (sau) construc{ii ingineregti, instalafii gi refile tehnico-edilitare, reconstruc{iile, consolidirile, restauririle, reprezentat prin Vladimir Botnari director, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Extinderea iluminarii stradale din s.Taraclia, r. Causeni,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45310000-3Lucrări de instalații electrice în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 2 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- generate de Beneficiar;
- datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un

Digitally signed by Client Office
Date: 2019.04.19 15:13:38 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



- furnizor al Antreprenorului general;
- c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 299574.64 (două sute nouăzeci și nouă mii cinci sute șaptezeci și patru virgulă șase patru) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: factura fiscală, proces verbal de executare a lucrărilor

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
<p>Adresa: Moldova, Republic of MD7730 s.Taraclia (r-l Căușeni) r.Causeni s.Taraclia str. S. Lazo, 24 Tel./Fax: 024361236 Denumirea Băncii: Ministerul Finantelor Trezoreria de Stat Adresa Băncii: or. Chisinau Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: 226608 Cod IBAN: MD30TRPDAF313120011050AB Cod fiscal: 1007601003792</p>	<p>Adresa: Moldova, Republic of MD-2004. Chisinau Str.Serghei Lazo 27/1 Tel./Fax: 0-22-29-38-61 Denumirea Băncii: BC"MOBIASBANCA - Groupe Societe Generale" S.A. Adresa Băncii: Chisinau Cod Bancar: MOBBMD22 Cont de decontare: - Cod IBAN: MD26MO2224ASV36750617100 Cod fiscal: 1010600017752</p>

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014. Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Antreprenor Alfa electro-montaj grup SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Taraclia r.Causeni
 (denumirea)

Obiect **Extinderea iluminarii stradale din s.
 Taraclia r.Causeni**

Valoarea lucrarilor executate 299 574,64 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
I. Lucrari de constructii						
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	0,90	<u>44,21</u> 44,21	<u>39,79</u> 39,79
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,90	<u>17,93</u> 17,93	<u>16,14</u> 16,14
3	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,90	<u>1 207,54</u> 443,99	<u>1 086,79</u> 399,59
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	114,00	<u>12,31</u> 12,11	<u>1 403,18</u> 1 380,38
5	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	6,00	<u>119,69</u> 110,13	<u>718,14</u> 660,78
6	Pretul	Metal. ugolok 45*45*4.0	m	18,00	<u>32,80</u> 0,00	<u>590,40</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			22 031,76	
		<i>Total</i>	100,00 +			121 117,00	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 267,02	
		Total capitol: Inclusiv salariu				128 384,02 28 989,16	
		3. Utilaj					
33	Pretul	Panou BZUM TF -03-1F	buc	3,00	826,00 0,00	2 478,00 0,00	
34	Pretul	Panou distributiei a luminei	buc	3,00	610,00 0,00	1 830,00 0,00	
35	Pretul	Automat 1pol 32A C BA47-29M	buc	6,00	33,00 0,00	198,00 0,00	
36	Pretul	Automat 1pol 25A C BA47-29M	buc	6,00	33,00 0,00	198,00 0,00	
37	Pretul	Taimer electronic 1 canal	buc	3,00	423,00 0,00	1 269,00 0,00	
38	Pretul	Contactator KMI 40A 220V IEK	buc	3,00	230,00 0,00	690,00 0,00	
39	Pretul	OPS-C 1P 20KA 400V	buc	3,00	360,00 0,00	1 080,00 0,00	
		<i>Total</i>	lei			7 743,00	
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			92,92	
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 835,92	

	Total	lei	249 645,53
	TVA	20,00 %	49 929,11
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		299 574,64 43 899,46

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Alfa electro-montaj grup SRL
(denumirea)

Director Botnari Vladimir
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Investitor
Primaria s. Taraclia r-I Causeni
(denumirea)

Primar Cucerreavii Vladimir
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



12

em hot 249591,06

este tot



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-04-24-000060-1-11/2

privind achiziția prin Achiziție de valoare mica

24.04.2019

s.Podgoreni
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Achiziție de valoare mica nr. 2 din data 24.04.2019 , între Instituție publică Primaria satului Podgoreni 1007601007789 , cu sediul în MD-3543 Moldova, Republic of s.Podgoreni str. s. Podgoreni .r Orhei , telefon: 023550146 , fax: , e-mail: primaria.podgoreni@mail.ru , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 13000 din 04.08.2017 , reprezentat prin Bernevec Alexandra primar , în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP SRL 1010600017752 , cu sediul în MD-2004 mun.Chișinău , str. S.Lazo 27/1 , telefon: 060260303 , fax: , e-mail: alfaelectrogrup@mail.ru , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. MD0104023 din 24.05.2010 , autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 044351 din 28.05.2014 , eliberată de camera de Licențiere , pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate constructii de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstrucții , reprezentat prin Vladimir Botnari director , în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Lucrari privind iluminarea stradala s. Podgoreni raionul Orhei ,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45232200-4Lucrări auxiliare pentru linii electrice în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 2 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării si asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a. generate de Beneficiar;
- b. datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare destășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general.

Digitally signed by Bernevec Alexandra
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



- c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 249591.06 (două sute patruzeci și nouă mii cinci sute nouăzeci și unu virgulă zero șase) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: prin transfer după executarea lucrărilor

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
<p>Adresa: Moldova, Republic of MD-3543 s.Podgoreni s. Podgoreni .r Orhei Tel./Fax: 023550146 Denumirea Băncii: MF Trezoreria de Stat Adresa Băncii: Podgoreni Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: 313120 Cod IBAN: MD18TRPDAC313120A10924AB Cod fiscal: 1007601007789</p>	<p>Adresa: Moldova, Republic of MD-2004 mun.Chișinău S.Lazo 27/1 Tel./Fax: 060260303 Denumirea Băncii: BC"MOBIASBANCA - Groupe Societe Generale" S.A. Adresa Băncii: Chisinau Cod Bancar: MOBBMD22 Cont de decontare: 0307286 Cod IBAN: MD26MO2224ASV36750617100 Cod fiscal: 1010600017752</p>

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014.
Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Antreprenor Alfa electro montaj grup SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Podgoreni r.Orhei
 (denumirea)

Obiect **Lucrări privind iluminarea
 stradala s. Podgoreni r-l. Orhei**

Valoarea lucrarilor executate **249 591,06 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Lucrari de constructii					
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	0,60	35,55 35,55	21,33 21,33	
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,60	14,42 14,42	8,65 8,65	
3	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,60	1 120,08 359,42	672,05 215,65	
4	CL18A	Confectii metalice diverse	kg	80,00	10,01	800,75	

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
34	Pretul	Panou distributiei a luminei	buc	2,00	610,00	1 220,00
					0,00	0,00
35	Pretul	Automat 1pol 32A C BA47-29M	buc	4,00	33,00	132,00
					0,00	0,00
36	Pretul	Automat 1pol 25A C BA47-29M	buc	4,00	33,00	132,00
					0,00	0,00
37	Pretul	Taimer electronic 1 canal	buc	2,00	423,00	846,00
					0,00	0,00
38	Pretul	Contactora KMI 40A 220V IEK	buc	2,00	230,00	460,00
					0,00	0,00
39	Pretul	OPS-C 1P 20KA 400V	buc	2,00	360,00	720,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 162,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,25 %			64,53
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 226,53

	Total	lei	207 992,55
	TVA	20,00 %	41 598,51
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		249 591,06
			32 389,36

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Alfa electro-montaj grup SRL
(denumirea)

Investitor
Primaria s. Podgoreni r. Orhei
(denumirea)

Director Botnari Vladimir *V. Botnari*
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Bernevee Alexandra *[Signature]*
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



/10

este fol 23999826



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 10

de achiziționare Lucrari de reparatie capitala a retelelor de iluminare stradala in s.Firladeni r.Hincesti. PT-937

Cod CPV: 45310000-3

27^o martie 2019

s. Fîrlădeni r.Hîncești

(localitatea)

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<p><u>„ Alfa electro-montaj Grup „S.R.L</u> reprezentată prin <u>Botnari Vladimir</u> <i>(funcția, numele, prenumele)</i> care acționează în baza _____, <i>(statut, regulament, hotărîre etc.)</i> denumit(a) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>1010600017752 din 24.05.2010</u>, <i>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</i> pe de o parte,</p>	<p><u>Primară din s.Fîrlădeni r. Hîncești</u>, <i>(denunirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</i> reprezentată prin <u>Barbos Pavel</u> <i>(funcția, numele, prenumele)</i> care acționează în baza <u>Statut</u>, <i>(statut, regulament, hotărîre etc.)</i> denumit(a) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>1007601005800</u>, <i>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</i> pe de o parte,</p>

ambii (denumiți(te) în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

Achiziționarea Lucrari de reparatie capitala a retelelor de iluminare stradala in s.Firladeni r.Hincesti. PT-937 -extindere pe 1 km

denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform _____,
 în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din, „ ” _____ 20__.

- a. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
- Specificația tehnică;
 - Specificația de preț;
 - [adăugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene,

- b. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- c. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vînzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlătore defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- d. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vînzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vînzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vînzător.

1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție [*valabilitate, după caz*] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vînzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **239998.26lei (Doua sute treizeci si noua mii noua sute nouazeci si opt lei 26 bani** MD.

Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.

3.3. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:

3.4. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Cumpărător [*destinatar, după caz*] dacă:

a) cantitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;

b) calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, cîte un exemplar pentru Vînzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la **31 decembrie 2019**.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, **"27" martie 2019**.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Alfa electro-montaj Grup SRL Mun.Chisinau str.Serghei Lazo 27/1 Tel./Fax: 060260303,022293861 Denumirea Băncii: BC Mobiasbanca GrupSocieteGenerale,, SA Adresa Băncii: Chisinau ,MOBBMD22 IBAN:MD26MO2224ASV36750617100 Cod fiscal: 1010600017752	Adresa poștală:s.Firladeni r. Hincesti Telefon:026930236 Primaria s Firladeni IBAN: MD59TRPDAE313120J11457AB Banca:MFin Trezoreria de Stat Chisinau Cod:TREZMD2X Cod fiscal: 1007601005800

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Semnătura autorizată:  	Semnătura autorizată:  

Contabil: 

Înregistrat Nr.:

Trezoreria:

28. MAR. 2019

2019-00000000846


Antreprenor Alfa electro-montaj grup SRL
(denumirea)

Investitor Primaria s Firladeni r-l Hincesti
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie capitala a
retelelor de iluminare stradala in
s. Firladeni r-l Hincesti, PT-937**

Valoarea lucrarilor executate 239 998,26 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3	4,50	134,03 134,03	603,12 603,12
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor,	m3	4,50	13,45 13,45	60,54 60,54

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				18 322,6
		Total	lei			199 998,55
		TVA	20,00 %			39 999,71
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				239 998,26
						28 238,38

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

Alfa electro-montaj grup SRL

Primaria s.Firladeni r.Hincesti.

(denumirea)

(denumirea)

Director Botnari Vladimir *V. Botnari*

Primar Barbos Pavel *[Signature]*

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Barbaru Nedea

5

243530,22

este TOT.



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-02-20-000037-1-11/11

privind achiziția prin Achiziție de valoare mica

20.02.2019

Bozieni
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Achiziție de valoare mica nr. Lucrari de reparatie capitala a rețelelor de iluminare stradala din com.Bozieni rn Hincesti din data 20.02.2019 , între Instituție publică Primăria Bozieni 1007601005671 , cu sediul în 3405 Moldova Bozieni str. s.Bozieni , telefon: 026959236 , fax: 026959236 , e-mail: primariabozieni@mail.ru , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 20927 din 16.07.2015 , reprezentat prin Vasile Popescu PRIMAR , în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată SRL „Alfa electro-montaj Grup 1010600017752 , cu sediul în MD-2004 CHISINAU , str. STR.SERGHEI LAZO27/1 , telefon: 022293861 , fax: 022293861 , e-mail: alfaelectrogrup@mail.ru , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. MD 0104023 din 24.05.2010 , autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 044351 din 28.05.2014 , eliberată de CAMERA DE LICENȚIERE , pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate CONSTRUCTII DE CLADIRI SI CONSTRUCTII INGINERESTI , reprezentat prin VLADIMIR BOTNARI DIRECTOR , în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Lucrari de reparatie capitala a rețelelor de iluminare stradala din com.Bozieni rn Hincesti ,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45230000-8Lucrări de construcții de conducte,linii de comunicatii si electrice în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 2 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării si asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a. generate de Beneficiar;
- b. datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un

Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



furnizor al Antreprenorului general;

c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;

d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;

e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 243530.22 (două sute patruzeci și trei mii cinci sute treizeci virgulă doi doi) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: TRANSFER

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungeste din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
<p>Adresa: Moldova 3405 Bozieni s.Bozieni Tel./Fax: 026959236 / 026959236 Denumirea Băncii: MF -TR Centru-Hincesti Adresa Băncii: MD-3415 Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: MD04TRPDAE313120D10846AB Cod IBAN: MD04TRPDAE313120D10846AB Cod fiscal: 1007601005671</p>	<p>Adresa: Moldova, Republic of MD-2004 CHISINAU STR.SERGHEI LAZO27/1 Tel./Fax: 022293861 / 022293861 Denumirea Băncii: BC"MOBIASBANCA - Groupe Societe Generale" S.A. Adresa Băncii: CHISINAU Cod Bancar: MOBBMD22 Cont de decontare: MD26MO2224ASV36750617100 Cod IBAN: MD26MO2224ASV36750617100 Cod fiscal: 1010600017752</p>

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014.
Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Antreprenor Alfa electro-montaj grup SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria com.Bozieni r. Hincesti
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie capitala a
 retelelor de iluminare stradala
 com. Bozieni, r-l. Hincesti**

Valoarea lucrarilor executate 243 530,22 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe an 20

Nr ort.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	0,50	44,98 44,98	22,49 22,49
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,50	17,30 17,30	8,65 8,65
3	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,50	1 205,18 443,98	602,59 221,99
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg	110,00	12,31 12,11	1 353,95 1 331,95

	2	3	4	5	6	7
	Pretul	Automat 1pol 32A C BA47-29M	buc	2,00	33,00 0,00	66,00 0,00
37	Pretul	Automat 1pol 25A C BA47-29M	buc	2,00	33,00 0,00	66,00 0,00
38	Pretul	Taimer electronic 1 canal	buc	1,00	530,00 0,00	530,00 0,00
39	Pretul	Contactator KMI 40A 220V IEK	buc	1,00	348,00 0,00	348,00 0,00
40	Pretul	OPS-C 1P 20KA 400V	buc	1,00	360,00 0,00	360,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 820,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			56,40
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 876,40

	Total	lei	202 941,85
	TVA	20,00 %	40 588,37
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		243 530,22
			35 022,66

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

Alfa electro-montaj grup SRL

Primaria com.Bozieni r.Hincesti

(denumirea)

(denumirea)

Director Vladimir Botnari

Primar Popescu Vasile

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

